
           

UCHWAŁA NR 18/61/2015 

ZARZĄDU POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 23 marca 2015 roku 

 

 

w sprawie odwołania dyrektora Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej  

w Dębnie 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.) oraz art. 32 § 1 pkt 3 w zw. z art. 36§1 pkt 1 ustawy  

z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 1502 ze zm.), Zarząd 

Powiatu w Myśliborzu, uchwala co następuje: 

 

§ 1. Odwołuje się Panią Marię Żukrowską-Mróz ze stanowiska dyrektora Regionalnej 

Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie. 

 

§ 2. Powodem odwołania jest naruszenie obowiązków pracowniczych przez Panią 

Marię Żukrowską-Mróz dyrektora Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej  

w Dębnie, oraz utrata przez pracodawcę zaufania, przejawiające się w: 

 

1) kierowaniem Regionalną Placówką Opiekuńczo-Terapeutyczną w Dębnie w sposób 

niegospodarny, nieoszczędny, nieefektywny;  

2) nie podjęciem czynności naprawczych służących poprawie sytuacji finansowej 

Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie; 

3) wydaniem niezasadnych negatywnych opinii w sprawie skierowania dwójki dzieci do   

Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie, co skutkowało odmową 

skierowania tych dzieci do Placówki; 

4) nie informowaniem Zarządu Powiatu w Myśliborzu o bieżącej sytuacji Regionalnej 

Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie.   

 

§3. Odwołanie jest równoznaczne z rozwiązaniem stosunku pracy za 

dwutygodniowym wypowiedzeniem na podstawie art. 32§1 pkt 3 w zw. z art. 36§1 pkt 1 

ustawy Kodeks pracy. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Zarządu      

     

    Arkadiusz Janowicz 
 
 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym do zadań zarządu powiatu należy w szczególności zatrudnianie i zwalnianie 

kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. 
 

Na podstawie art. 36. § 1 pkt 1 okres wypowiedzenia umowy o pracę zawartej na czas 

nieokreślony jest uzależniony od okresu zatrudnienia u danego pracodawcy i wynosi  

2 tygodnie, jeżeli pracownik był zatrudniony krócej niż 6 miesięcy. 
 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest naruszeniem obowiązków pracowniczych 

przez Panią Marię Żukrowską-Mróz dyrektora Regionalnej Placówki Opiekuńczo-

Terapeutycznej w Dębnie oraz utrata przez pracodawcę zaufania, przejawiające się w: 

- kierowaniu Regionalną Placówką Opiekuńczo-Terapeutyczną w Dębnie w sposób 

niegospodarny, nieoszczędny, nieefektywny;  

- nie podjęciu czynności naprawczych służących poprawie sytuacji finansowej 

Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie; 

- wydaniem niezasadnych negatywnych opinii w sprawie skierowania dwojga dzieci 

do Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie, co skutkowało 

odmową skierowania tych dzieci do Placówki; 

- brakiem współpracy z Zarządem Powiatu Myśliborskiego; 

- nie informowaniem Zarządu Powiatu Myśliborskiego o bieżącej sytuacji Regionalnej 

Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Dębnie.   

 

Dotychczasowa postawa, niewłaściwa organizacja pracy i konsekwencje działań Dyrektora 

skutkujące niegospodarnym wykorzystaniem środków finansowych nie dają gwarancji 

prawidłowego wykonywania przez niego obowiązków w taki sposób, by placówka należycie 

wypełniała funkcje.  

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 


